令和２年３月１９日

保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第４学年主任 鈴木 麻美

第４学年 臨時休業中の課題

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、以下の学習課題を各ご家庭ですすめていただきますよう

ご協力をよろしくお願いいたします。なお、教員は臨時休業中、毎日学校におりますので保護者様、お

子様問わず、不明な点等ございましたらいつでも相談ください。

3 月 12 日に、学校のホームページで各学年の課題として 3 月 16 日～22 日までの分をお知らせしまし

た。この期日中で 3月 20日は「春分の日」で休日、21・22 日は土日で休日にもかかわらず、その日の分

まで課題を出してしまいました。お詫び申し上げます。

祝・休日は、課題に取り組まなくてよいです。なお、３月 16 日～22日までの課題を既に終わらせてい

るお子様に向けて、3月 23 日～24 日の間の課題を下の表のとおり作りました。下の表の課題につきまし

ては、取り組んだお子様だけでかまいませんので、4月以降提出をお願いいたします。ご理解ご協力のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。

【４年生のみなさんへ】
下の表を見ながら学習を進めましょう。

  学習が終わったら、☑を付けましょう。

なお、3月 23 日～24 日の臨時休業中の課題は、取り組んだお子様のみ次年度以降に提出します。

体調に合わせて、無理のないよう計画的に進めていただきますようお願いいたします。

【問い合わせ】

第４学年副主任 塚越 裕貴

電話 03(3429)1375

教科 ３／２３・３／２４ チェック欄

★国語

【① 漢字のまとめ】

漢字ドリル３学期の２４～２８に書かれている問題（１０級～１級）

を漢字（国語）ノートに書きましょう。

間違い直しまで行いましょう。

□

【② 音読練習】

 「白いぼうし」「打ち上げ花火のひみつ」「いわたくんちのおばあちゃん」
「ごんぎつね」「月のかげ絵」「じゃんけんの仕組み」「あたまにつまった石ころが」
の音読をしましょう。

※早めに終わった人は読書をしましょう。

□

保護者の方へ
【② 音読】

 「はっきりした声」「姿勢よく読む」というところを重点に聞いてあげてください。

★算数
【1年間のまとめテスト 1 枚 配りました。】

（保護者様へ…答えを配布しましたので丸付け、直しの指導をお願いします。） □

★社会

【① 都道府県の復習】

都道府県の名前、漢字、場所を覚えるために、教科書や「私たちの東京」などを

読み復習しましょう。
□

 ３/２３ ３/２４

はっきりした声 ◎○△

姿勢よく読む ◎○△